中華民國擊劍協會

2016亞洲青年暨青少年擊劍錦標賽 遴選資格辦法
1、 核備：教育部體育署104年07月24日臺教體署競(三)字第1040020927號。
2、 依據：本會國家代表隊選手產生辦法辦理。
3、 目的：選拔優秀選手參加2016亞洲青年暨青少年擊劍錦標賽，藉參加國際比賽提昇經驗與技術，培養未來2017世大運優秀儲備選手。

4、 指導單位：教育部體育署。
5、 主辦單位：中華民國擊劍協會
負責人：理事長 饒瑞瑛、秘書長 何湘伶
聯絡人：林易翰
6、 出返國期間及出國費用：
男子組105年2月17日至24日；費用:NT$80,000元
女子組105年2月23日至3月1日；費用:NT$80,000元

代表隊需團進團出，出國費用多退少補
7、 出國比賽地點：
男子組 沙烏地阿拉伯。
女子組 巴林
8、 參賽資格：
1、 具中華民國國籍。

2、 青年組(1996-2002年間出生者):

（一）、FIE最新公告世界青年總排名前100名選手。

（二）、本會最新公告「全國青年排名賽積分及排名辦法」積分前八名選手。

3、 青少年組(1999-2002年間出生者):

本會最新公告「全國青少年排名賽積分及排名辦法」積分前八名選手。

4、 旅外選手:
居住地該劍種須符合最新FIE公告成人團體排名前16名國家，並排名於該國同級別同劍種最新公告總排名成績前16名。
9、 選拔項目及名額：
1、 各項目選手依本會「國家代表隊選手產生辦法」辦理。
2、 各項目代表隊教練選派依本會網站公告最新「國家隊教練選任辦法」辦理。
3、 青年各項目第1名，補助往返機票、住宿、國外當地交通費、報名費、保險費（膳食自理）。
4、 青年各項目第2至4名以及青少年選手由本會補助選手證、保險費及國外當地交通費用。
10、 補助辦法:依據本會第十屆第二次會員大會決議通過「國際正式錦標賽選手補助規範」辦理

青年組:個人賽前三名全額補助

團體八隊以上前三名全額補助

團體不足八隊之第一名全額補助

團體不足八隊之第二名補助80%

團體不足八隊之第三名補助50%

青少年組:個人賽前三名全額補助

團體八隊以上前三名全額補助

團體不足八隊前兩名補助80%
11、 報名事宜：
1、 報名表格及各階段教練調查表，一人一份請勿合併報名。

表格資料不完整不予受理。
2、 採書面通訊報名，以郵戳為憑寄至中華民國擊劍協會，逾期不予受理。
3、 報名後隔天請電洽林易翰確認名單，本會相關連絡資訊如下所示：
電話：02-87723033     地址:台北市中山區朱崙街20號5樓507室
報名情形於105年12月29日公告於本會網站。
12、 產生方式：
1、 計分結算至104.12.25止。
2、 依據選拔積分換算表青年組及青少年組取五次最佳成績，全國青年暨青少年排名賽至多取四次(103.3-104.3)計算，積分最高者為排序第一，依序排列；如遇積分相同者以績分換算表內國際績分最高者為排序優先，績分再度相同者則由選訓委員開會決定人選。
3、 青年組：參考成績範圍及分數計算標準如附表一，參考成績為上屆世界青年擊劍錦標賽、亞洲青年擊劍錦標賽、FIE最新公告該年度賽季之青年A級賽、最新四次全國青年排名賽。
4、 青少年組：參考成績範圍及分數計算標準如附表二，參考成績為上屆世界青少年擊劍錦標賽、亞洲青少年擊劍錦標賽、最新四次全國青年排名賽。 
13、 如選拔資格名單(年次或名次)有誤，請致電協會林易翰進行修改。
14、 本辦法經選訓委員會通過後實施，修正時亦同。
具參加2016亞洲青年擊劍錦標賽 選拔資格名單
	順位
	男鈍
	男銳
	男軍
	女鈍
	女銳
	女軍
	順位

	
	單位
	姓名
	單位
	姓名
	單位
	姓名
	單位
	姓名
	單位
	姓名
	單位
	姓名
	

	1
	國體大
	王淳叡
	台灣體大
	莊博宇
	北市大
	陳冠銘
	輔仁大學
	程昕
	北市大
	林晏蓴
	三重高中
	葉伊珊
	1

	2
	國體大
	陳澤元
	
	
	三重高中
	黃柏森
	北市大
	游苙鈞
	
	
	三重高中
	吳亞軒
	2

	3
	
	
	北市大
	蔡慶璋
	三重高中
	周宗昱
	台北商大
	張潔
	上海中學
	周柔均
	八德國中
	吳宇彤
	3

	4
	北市大
	王永鑫
	帝翰
	陳中錦
	台灣體大
	莊力叡
	新莊高中
	翁玉馨
	台灣體大
	鄭雅方
	永豐高中
	黃子瑜
	4

	5
	新北高工
	賴世民
	中正高中
	許柯翰
	輔仁大學
	巫寓翰
	國體大
	呂思儀
	北市大
	任家萱
	新莊高中
	侯佳伶
	5

	6
	台體大
	陳裕民
	永豐高中
	劉駿暐
	三重高中
	林柏臻
	
	
	
	
	永豐高中
	鍾芷云
	6

	7
	
	
	新莊高中
	余柏陞
	永豐高中
	逄健秋
	金陵女中
	楊謹蔓
	Permier Fencing
	王于敏
	三重高中
	徐意涵
	7

	8
	
	
	北市大
	李邦佑
	三重高中
	高暐綸
	國體大
	陳令翊
	永豐高中
	梁家瑋
	北市劍會
	任天雅
	8

	旅外選手
	美國
	蔡岳廷
	
	
	美國
	王鈞瀚
	美國
	蔡曉菁
	
	
	
	
	


具參加2016亞洲青少年擊劍錦標賽選拔 資格名單
	順位
	男鈍
	男銳
	男軍
	女鈍
	女銳
	女軍
	順位

	
	單位
	姓名
	單位
	姓名
	單位
	姓名
	單位
	姓名
	單位
	姓名
	單位
	姓名
	

	1
	師大附中
	吳瑞宸
	
	
	三重高中
	周宗昱
	台北商大
	張潔
	上海中學
	周柔均
	
	
	1

	2
	中平國中
	陳致傑
	永豐高中
	汪逸暘
	三重高中
	陳柏旭
	金陵女中
	楊謹蔓
	福營國中
	陳宣妤
	
	
	2

	3
	
	
	台東體中
	劉彧宏
	
	
	
	
	博愛國中
	邱郁文
	
	
	3

	4
	北市中正
	郭昱廷
	永豐高中
	劉駿暐
	
	
	慈文中學
	呂盈瑩
	
	
	永豐高中
	黃子瑜
	4

	5
	育成高中
	黃子傑
	北市中正
	鄭皓文
	光榮國中
	吳承學
	石牌國中
	張芷璇
	永豐高中
	梁雯玲
	永豐高中
	鍾芷云
	5

	6
	育成高中
	蘇尋毓
	左營高中
	蘇文憲
	中正高中
	吳易修
	
	
	永豐高中
	陳宣婷
	北市劍會
	任天雅
	6

	7
	
	
	
	
	萬國FC
	傅少嶸
	明倫高中
	王紓綺
	永豐高中
	楊庭瑄
	永豐高中
	張靜芸
	7

	8
	
	
	北市中正
	阮元鴻
	中正高中
	吳俊穎
	溪崑國中
	楊雅雯
	博愛國中
	魏妙樺
	八德國中
	吳宇彤
	8

	旅外選手
	
	
	
	
	
	
	美國
	蔡曉菁
	
	
	
	
	


附表一
青年組選拔積分計算標準
	名次
	上屆世界青年擊劍錦標賽
	上屆亞洲青年擊劍錦標賽
	FIE當年度賽季
世界青年A級賽
	世界排名前16名國家
最新四次該國全國青年排名賽
	最新四次國內排名賽

	1
	192
	160
	64
	32
	32

	2
	156
	130
	58
	26
	26

	3、4
	120
	100
	52
	20
	20

	5-8
	96
	80
	46
	16
	16

	9-16
	64
	
	40
	8
	8

	17-32
	46
	
	20
	
	

	33-64
	32
	
	16
	
	


附表二
青少年組選拔積分計算標準

	名次
	上屆世界青少年擊劍錦標賽
	上屆亞洲青少年擊劍錦標賽
	世界排名前16名國家
最新四次該國全國青年排名賽
	最新四次國內排名賽

	1
	192
	160
	32
	32

	2
	156
	130
	26
	26

	3、4
	120
	100
	20
	20

	5-8
	96
	80
	16
	16

	9-16
	64
	
	8
	8

	17-32
	46
	
	
	

	33-64
	32
	
	
	


中華民國擊劍協會
2016年亞洲青年暨青少年擊劍錦標賽 國手選拔 報名表
	劍種
	級別
	姓名
	出生年月日
	身分證字號
	聯絡電話

	(男子鈍劍
(男子銳劍
(男子軍刀
(女子鈍劍
(女子銳劍

(女子軍刀
	(青年

(青少年
	
	
	
	


備註：報名即日起至104年12月25日止；採書面通訊報名，以郵戳為憑寄至中華民國擊劍協會，逾期不予受理。報名後於12月29日請電洽協會林易翰確認名單。

     電話：02-87723033          地址:台北市中山區朱崙街20號5樓507室
※本報名資料僅供主辦單位辦理本活動使用
※入選選手，是否願意自籌補助費用外之經費參加2016亞洲青年暨青少年擊劍錦標賽

是(　　否(　　 費用預估新台幣80,000元整（多退少補）
報名單位：
         
   

聯絡人：                        
監護人簽章：                   （報名者未滿十八歲）
聯絡電話：
        
   

報名日期：                        
[image: image1.jpg]



中華民國擊劍協會

參賽選手各階段教練調查表

	選拔賽名稱：2016年亞洲青年暨青少年擊劍錦標賽 國手選拔

	啟蒙教練
	階段教練
	現任教練

	1
	姓名
	
	1
	姓名
	
	第一順位
	姓名
	

	
	起

迄
	
	
	起

迄
	
	
	起

迄
	

	2
	姓名
	
	2
	姓名
	
	第二順位
	姓名
	

	
	起

迄
	
	
	起

迄
	
	
	起

迄
	

	3
	姓名
	
	3
	姓名
	
	第三順位
	姓名
	

	
	起

迄
	
	
	起

迄
	
	
	起

迄
	


*資料送出後不得更改，若有教練威迫選手作不實的登錄，移紀律委員會處理。

*填寫各階段教練需實際指導半年以上。

*本表請連同報名表前送達本會。

聯絡人：林易翰 先生    E-Mail：linyihan013@gmail.com

電  話：02-87723033傳真：02-27781663


地  址：台北市朱崙街二十號五樓507室

選手基本資料：(所填列個人資料為統一辦理本次出國參賽事宜，此外不另作其他用途。)
參賽劍種：             就讀學校/單位：           
姓名：  中           英                  同護照  護照號碼：          
身高：    cm  體重：    kg 持劍手：      行動電話：               
E-Mail：                                住家電話：

住家地址：                                          
是否購買隊服：
□是，外套：       長褲：       

□否(不須購買者可扣除2000元服裝費)
選手簽名：                 

填表日期：              
